- 1 -

关于印发《缙云县教育部门高层次紧缺人才
引进奖励办法》的通知

各乡镇党委、人民政府，各街道党工委、办事处，县属各单位：

现将《缙云县教育部门高层次紧缺人才引进奖励办法》印发

给你们，请结合实际，认真抓好落实。

中共缙云县委人才科技工作领导小组

人才工作办公室

2021 年 9 月 14 日

中共缙云县委人才科技工作领导小组人才工作办公室文件

缙委人办〔2021〕2号

★

- 2 -

缙云县教育部门高层次紧缺人才引进奖励办法

（2021 年 8 月 19 日）

为进一步推进缙云县教育现代化，深入实施教育人才优先发

展战略，加强师资队伍建设，不断壮大优秀教师队伍，努力打造

宜学新高地，经研究，制定本办法。

一、适用范围

缙云县教育局下属公办中学。

二、基本条件

（一）坚决拥护中国共产党的领导，始终同党和人民站在一

起，自觉做中国特色社会主义的坚定信仰者和忠实实践者，忠诚

于党和人民的教育事业。

（二）品行端正，遵纪守法，恪守职业道德，有严谨的治学

态度、强烈的事业心和开拓创新精神。

（三）具有扎实的教育教学理论和业务能力，具备学习、处

世、生活、育人的智慧，有仁爱之心，能够在各个方面给予学生

以帮助和指导。

三、人才档别

引进人才分为四档，博士研究生年龄在 40 周岁及以下，硕

士研究生 35 周岁及以下，大学本科毕业生 30 周岁及以下，正高

级教师和特级教师 52 周岁及以下。

（一）第一档

1.正高级教师、特级教师；

- 3 -

2.人事关系随迁到我县的正高级教师特设岗位人员。

（二）第二档

1.博士研究生；

2.清华大学、北京大学、中国科学院大学、中国人民大学、

上海交通大学、复旦大学、中国科学技术大学、浙江大学、南京

大学等普通高校的全日制本科毕业生和全日制硕士研究生。

（三）第三档

哈尔滨工业大学、西安交通大学、北京航空航天大学、同济

大学、天津大学、南开大学、华中科技大学、东南大学、北京理

工大学、中山大学、武汉大学、厦门大学、北京师范大学、中南

大学、华南理工大学、大连理工大学、西北工业大学、重庆大学、

电子科技大学、吉林大学、四川大学、湖南大学、山东大学、东

北大学、华东师范大学、北京外国语大学、上海外国语大学、中

国政法大学、华东政法大学、中国农业大学等普通高校的全日制

本科毕业生和全日制硕士研究生。

（四）第四档

1.其他双一流普通高校综合成绩年段排名前 50%的全日制

本科毕业生和全日制硕士研究生；

2.浙江师范大学、杭州师范大学和其他省的省属师范院校师

范专业全日制本科毕业生和全日制硕士研究生，综合成绩年段排

名前 30%（不含我县委托培养的定向生）。

年段排名为本校本专业近三年综合成绩排名，以所在大学证

- 4 -

明为准。

四、引进方式

分为直接引进和柔性引进。

（一）直接引进的教育人才，采用一次公告、学年内有效的

方式进行，随时受理报名，根据报名情况按相应程序引进。学年

初，县教育局根据公办学校的编制空缺和岗位需求情况，提出当

年人才引进计划，并报县委编办和县人力社保局核准后共同组织

实施。第一档和第二档人才首次入岗不受单位岗位限制。

（二）柔性引进的教育人才，按对接协商、洽谈、签约等程

序进行。柔性引进原则上适用于第一、二档人才。

五、奖励标准

（一）对直接引进人才给予住房补贴和人才津贴，具体标准

如下：

1.购房补贴：3 年内通过本办法引进的与缙云县公办学校签

订服务协议，未享受政府相关购房优惠政策或房改政策的人才，

且在缙云县范围内首次购房的，给予一次性购房补贴。购房款少

于资助总额的，按实际购房款资助。未购房者可申请入住缙云县

人才公寓。正高级教师特设岗位人员在职称服务期内不享受购房

补贴，职称服务期满后选择继续留在缙云县任教的，按留任当年

缙云县人才政策标准享受。

2.人才津贴：3 年内通过本办法引进的第四档及以上人才，

给予每年 1 万元至 7 万元不等的人才津贴（含已到岗的正高级教

- 5 -

师特设岗位人员）。正高级教师特设岗位人员人才津贴享受 6 年，

其他第一至第四档人才享受 5 年。

3.实习补贴：鼓励符合第二档至第四档教育人才的在校大学

生来缙岗位实习，按照学校到缙距离给予最高不超过 2000 元的

交通补贴，并享受每月 2000 元生活补贴，最长 12 个月（不足 1

个月的按天折算）。

4.其他补贴参照县人才政策，同一人才涉及到多项待遇，按

照“从优、从高、不重复”的原则执行。

人才档别 学历

购房补贴

（一次性）

人才津贴

（享受 5 年） 合计

（万元）
备注

小计（万元） 每年（万元）

第一档 不限 130 7 165 1.正高

级教师特

设岗位人

员在职称

服务期内

不享受购

房补贴。

2.正高

级教师特

设岗位人

员人才津

贴享受 6
年，其他

第一至第

四档人才

享受 5年。

第二档

博士研究生 110 7 145

全日制硕士研究生 100 6 130

全日制本科 90 5 115

第三档

全日制硕士研究生 60 4 80

全日制本科 50 3 65

第四档

全日制硕士研究生 40 2 50

全日制本科 30 1 35

（二）为激励柔性引进人才，公办中学每年对柔性引进人才

进行奖励，具体标准如下：

- 6 -

类 别 每年支付劳动报酬（万元/人） 备注

第一档人才 10 柔性引才方案

另行制定。第二档人才 8

备 注 全县每年用于柔性引才奖励不超过 100万。

六、其他事项

（一）人才引进的学科和数量以当年发布的人才引进公告为

准。

（二）引进人才在缙云县教育部门服务期为 8 年（正高级教

师特设岗位人员为 6 年），未满服务期的，不得调离缙云县教育

部门。服务期未满离职的，一次性退还人才引进的各类津补贴，

并按协议约定履行违约责任。

（三）引进人才工作绩效、目标任务等，与引进所在学校商

定。

（四）引进的非师范专业毕业的双一流大学教育人才，其教

师资格证可以放宽到入编之后两年内取得。

（五）本办法不适用于县内人才流动，以及调离本县后重新

引进的教育人才。

（六）本办法不适用缙云县定向培养生。

（七）民办学校引进的人才参照公办学校对应待遇的 40%补

助，全县民办学校奖励总额每年不超 100 万。

（八）所需经费从县财政专项资金中列支。人才所在学校要

根据人才实际引进情况做好当年相关经费的预算，次年做好相关

- 7 -

经费的执行。

（九）本办法未涵盖的其他紧缺教育人才或其他人才引进事

项，采取“一事一议”的形式商定。

七、组织保障

县本级成立高层次教育人才引进协调小组，由县委人才办牵

头，县委组织部、县委编办、县财政局、县人力社保局、县教育

局等部门共同负责引进计划审定、工作统筹和政策落实等工作，

协调解决引才工作中的重大问题。县教育局具体负责信息发布、

组织考核、落实配套政策、建设人才信息库等工作。

本办法执行时间自2021年 9月 1日起至 2024年 8月 31日。

中共缙云县委人才科技工作领导小组人才工作办公室 2021 年 9 月 14 日印发

	2021-09-14T16:01:41+0800
	中共缙云县委人才科技工作领导小组人才工作办公室
	0